
RE\1283512LT.docx PE748.836v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0354/2023

12.7.2023

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį

dėl etnokultūrinės „pozityviosios diskriminacijos“ uždraudimo Europoje

Tom Vandendriessche, Gerolf Annemans, Jaak Madison, Bernhard 
Zimniok, Jean-Paul Garraud, Milan Uhrík, Nicolaus Fest, Roman Haider, 
Joachim Kuhs, Marcel de Graaff, Catherine Griset, Rob Rooken, Robert 
Roos, Patricia Chagnon, Filip De Man, Pirkko Ruohonen-Lerner, Philippe 
Olivier, Susanna Ceccardi, Anders Vistisen, Maximilian Krah



PE748.836v01-00 2/2 RE\1283512LT.docx

LT

B9-0354/2023

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl etnokultūrinės „pozityviosios 
diskriminacijos“ uždraudimo Europoje

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos sutarties (ES sutartis) 2 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

A. kadangi vienodas požiūris į piliečius yra viena iš pagrindinių Europos Sąjungos 
vertybių;

B. kadangi „pozityvieji veiksmai“ arba „pozityvioji diskriminacija“ dėl etninės kilmės, 
rasės ar kultūros yra neteisėta ir pažeidžia teisę į vienodą požiūrį;

C. kadangi „pozityvioji diskriminacija“ yra taikoma visais valdymo lygmenimis visoje 
Europoje, o tai iš esmės prilygsta sisteminiam rasizmui;

1. palankiai vertina JAV Aukščiausiojo Teismo sprendimą, kad lenktyniavimas nebegali 
būti veiksnys sprendžiant dėl priėmimo į universitetą;

2. pabrėžia, kad „pozityvioji diskriminacija“ arba „pozityvieji veiksmai“ yra amorali 
diskriminacijos forma; pabrėžia, kad formuojant politiką turėtų būti vadovaujamasi 
Martino Lutherio Kingo pozicija, kad žmonės turi būti vertinami ne pagal odos spalvą, o 
pagal jų savybes;

3. ragina valstybes nares nebetaikyti „pozityviųjų veiksmų“ etnokultūros arba rasės 
pagrindu; ragina valstybes nares imtis teisinių veiksmų siekiant užkirsti kelią bet kokiai 
šios netoleruotinos diskriminacijos formai ir ją panaikinti;

4. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Komisijai, Tarybai ir valstybių narių 
vyriausybėms bei parlamentams.


